
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 여성가족과

정책: 보육 및 가정지원

단위: 여성복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 여성가족과

여성가족과 70,269,024 71,196,918 △927,894

국 32,676,889 34,147,355 △1,470,466

기 3,927,228 3,927,228 0

시비 26,868,754 27,505,483 △636,729

구비 6,796,153 5,616,852 1,179,301

보육 및 가정지원 68,891,767 71,138,832 △2,247,065

국 32,671,889 34,142,355 △1,470,466

기 3,927,228 3,927,228 0

시비 26,868,754 27,505,483 △636,729

구비 5,423,896 5,563,766 △139,870

여성복지 7,560,877 7,455,668 105,209

국 3,720,779 3,654,193 66,586

기 735,700 735,700 0

시비 2,046,515 2,021,727 24,788

구비 1,057,883 1,044,048 13,835

청소년부모 아동양육비 지원 19,200 0 19,200

국 9,600 0 9,600

시비 9,600 0 9,600

301 일반보전금 19,200 0 19,200

국 9,600 0 9,600

시비 9,600 0 9,600

01 사회보장적수혜금 19,200 0 19,200

○청소년부모 아동양육비 지원 19,200 0 19,20019,200,000원

국 9,600 0 9,600

시비 9,600 0 9,600

아이돌봄 지원 2,464,345 2,277,689 186,656

국 1,725,041 1,594,383 130,658

시비 369,652 341,653 27,999

구비 369,652 341,653 27,999

308 자치단체등이전 2,464,345 2,277,689 186,656

국 1,725,041 1,594,383 130,658

시비 369,652 341,653 27,999

구비 369,652 341,653 27,999

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 2,464,345 2,277,689 186,656

○아이돌봄 지원 2,464,345 2,277,689 186,656경정 2,464,345,000원

국 1,725,041 1,594,383 130,658

시비 369,652 341,653 27,999

구비 369,652 341,653 27,999

첫만남 이용권 2,572,000 2,680,000 △108,000

국 1,897,328 1,977,000 △79,672

시비 337,336 351,500 △14,164

구비 337,336 351,500 △14,164

301 일반보전금 2,572,000 2,680,000 △108,000

국 1,897,328 1,977,000 △79,672

시비 337,336 351,500 △14,164

구비 337,336 351,500 △14,164

01 사회보장적수혜금 2,572,000 2,680,000 △108,000
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부서: 여성가족과

정책: 보육 및 가정지원

단위: 여성복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○첫만남 이용권 2,572,000 2,680,000 △108,000경정 2,572,000,000원

국 1,897,328 1,977,000 △79,672

시비 337,336 351,500 △14,164

구비 337,336 351,500 △14,164

사하 가정폭력상담소 종사자 복지수당(시비) 33,019 37,666 △4,647

시비 33,019 37,666 △4,647

307 민간이전 33,019 37,666 △4,647

시비 33,019 37,666 △4,647

11 사회복지사업보조 33,019 37,666 △4,647

○사하 가정폭력상담소 운영

33,019 37,666 △4,647경정 33,019,000원

시비 33,019 37,666 △4,647

여성친화도시 조성 17,790 5,790 12,000

국 6,000 0 6,000

시비 6,000 0 6,000

구비 5,790 5,790 0

201 일반운영비 14,340 2,340 12,000

국 6,000 0 6,000

시비 6,000 0 6,000

구비 2,340 2,340 0

01 사무관리비 14,340 2,340 12,000

○성평등 공감도시 부산 조성 12,000 0 12,00012,000,000원

국 6,000 0 6,000

시비 6,000 0 6,000

한부모 가정 복지 증진 4,756,677 4,756,277 400

국 117,000 117,000 0

기 3,191,528 3,191,528 0

시비 1,446,301 1,445,901 400

구비 1,848 1,848 0

한부모가족 복지시설 자립프로그램 지원 2,900 2,500 400

시비 2,900 2,500 400

307 민간이전 2,900 2,500 400

시비 2,900 2,500 400

11 사회복지사업보조 2,900 2,500 400

○한부모가족 복지시설 자립프로그램 지원

2,900 2,500 400경정 2,900,000원

시비 2,900 2,500 400

영·유아 육성기반 조성 56,574,213 58,926,887 △2,352,674

국 28,834,110 30,371,162 △1,537,052

시비 23,375,938 24,037,855 △661,917

구비 4,364,165 4,517,870 △153,705

영유아보육료 지원 20,743,478 21,649,417 △905,939

국 15,557,608 16,237,063 △679,455

시비 3,630,109 3,788,648 △158,539

구비 1,555,761 1,623,706 △67,945

307 민간이전 20,743,478 21,649,417 △905,939
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부서: 여성가족과

정책: 보육 및 가정지원

단위: 영·유아 육성기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 15,557,608 16,237,063 △679,455

시비 3,630,109 3,788,648 △158,539

구비 1,555,761 1,623,706 △67,945

05 민간위탁금 20,743,478 21,649,417 △905,939

○영유아보육료 지원 20,743,478 21,649,417 △905,939경정 20,743,478,000원

국 15,557,608 16,237,063 △679,455

시비 3,630,109 3,788,648 △158,539

구비 1,555,761 1,623,706 △67,945

가정양육수당 지원(어린이집 미이용아동) 3,230,376 3,934,667 △704,291

국 2,422,782 2,951,000 △528,218

시비 565,316 688,567 △123,251

구비 242,278 295,100 △52,822

301 일반보전금 3,230,376 3,934,667 △704,291

국 2,422,782 2,951,000 △528,218

시비 565,316 688,567 △123,251

구비 242,278 295,100 △52,822

01 사회보장적수혜금 3,230,376 3,934,667 △704,291

○가정양육수당 지원 3,230,376 3,934,667 △704,291경정 3,230,376,000원

국 2,422,782 2,951,000 △528,218

시비 565,316 688,567 △123,251

구비 242,278 295,100 △52,822

영아수당 지원 2,375,198 2,814,370 △439,172

국 1,781,398 2,110,777 △329,379

시비 415,660 492,515 △76,855

구비 178,140 211,078 △32,938

301 일반보전금 2,375,198 2,814,370 △439,172

국 1,781,398 2,110,777 △329,379

시비 415,660 492,515 △76,855

구비 178,140 211,078 △32,938

01 사회보장적수혜금 2,375,198 2,814,370 △439,172

○영아수당 지원 2,375,198 2,814,370 △439,172경정 2,375,198,000원

국 1,781,398 2,110,777 △329,379

시비 415,660 492,515 △76,855

구비 178,140 211,078 △32,938

정부지원어린이집 보육교사 복지수당 지원 27,400 32,400 △5,000

시비 27,400 32,400 △5,000

307 민간이전 27,400 32,400 △5,000

시비 27,400 32,400 △5,000

10 사회복지시설법정운영비보조 27,400 32,400 △5,000

○정부지원어린이집 보육교사 복지수당 지원

27,400 32,400 △5,000경정 27,400,000원

시비 27,400 32,400 △5,000

정부미지원어린이집 보육교사 복지수당 지원 877,950 1,170,600 △292,650

시비 877,950 1,170,600 △292,650

307 민간이전 877,950 1,170,600 △292,650

시비 877,950 1,170,600 △292,650
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부서: 여성가족과

정책: 보육 및 가정지원

단위: 영·유아 육성기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 사회복지시설법정운영비보조 877,950 1,170,600 △292,650

○정부미지원어린이집 보육교사 복지수당 지원

877,950 1,170,600 △292,650경정 877,950,000원

시비 877,950 1,170,600 △292,650

정부미지원어린이집 보육교사 장기근속수당 지원 79,200 94,200 △15,000

시비 79,200 94,200 △15,000

301 일반보전금 79,200 94,200 △15,000

시비 79,200 94,200 △15,000

01 사회보장적수혜금 79,200 94,200 △15,000

○정부미지원어린이집 보육교사 장기근속수당

지원 79,200 94,200 △15,000경정 79,200,000원

시비 79,200 94,200 △15,000

장애영유아어린이집 보육교사 특수근무수당 지원 13,100 15,600 △2,500

시비 13,100 15,600 △2,500

307 민간이전 13,100 15,600 △2,500

시비 13,100 15,600 △2,500

10 사회복지시설법정운영비보조 13,100 15,600 △2,500

○장애영유아어린이집 보육교사 특수근무수당

지원 13,100 15,600 △2,500경정 13,100,000원

시비 13,100 15,600 △2,500

영아어린이집 지원 11,878 0 11,878

시비 11,878 0 11,878

402 민간자본이전 11,878 0 11,878

시비 11,878 0 11,878

02 민간자본사업보조(이전재원) 11,878 0 11,878

○2022년 영아어린이집 기능보강사업

11,878 0 11,87811,878,000원

시비 11,878 0 11,878

행정운영경비(여성가족과) 53,486 53,086 400

기본경비 53,486 53,086 400

기본경비 53,486 53,086 400

201 일반운영비 12,614 12,214 400

02 공공운영비 1,900 1,500 400

○우편료 1,900 1,500 400경정 1,900,000원

재무활동(여성가족과) 1,318,771 0 1,318,771

보전지출 1,318,771 0 1,318,771

여성가족과 국시비보조금 반환금 1,318,771 0 1,318,771

802 반환금기타 1,318,771 0 1,318,771

01 국고보조금반환금 536,218 0 536,218

○2021년 보육료예탁금 22,080 0 22,080

○과년도 아이돌봄지원 사업 22,149 0 22,149

○과년도 건강가정지원센터 운영지원 66 0 66

22,080,000원

22,149,000원

66,000원
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부서: 여성가족과

정책: 재무활동(여성가족과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2021년 가족역량강화지원 40 0 40

○2021년 공동육아나눔터 운영지원

51,069 0 51,069

○과년도 가정양육수당 지원 75 0 75

○2021년 공공형어린이집 운영비 5,224 0 5,224

○2021년 어린이집 확충사업 12,735 0 12,735

○2021년 부모모니터링단 사업 2,830 0 2,830

○2021년 보존식기자재 지원사업 234 0 234

○초록꿈어린이집 그린리모델링사업 158 0 158

○과년도 어린이집 공기청정기 설치 451 0 451

○과년도 어린이집 정수기 설치 100 0 100

○과년도 어린이집 전자출결시스템 설치

36 0 36

○2021년 모자보호시설 생계급여 12,643 0 12,643

○2020년 모자보호시설 생계급여 13,436 0 13,436

○2021년 한부모가족 시설 입소자 상담치료 지

원 1 0 1

○2021년 한부모가족자녀 양육비 등 지원

76,399 0 76,399

○2021년 청소년 한부모 아동양육비 지원

2,579 0 2,579

○2021년 모자보호시설 아이돌봄서비스 지원

6,711 0 6,711

○2021년 한부모시설 사회복무요원 인건비 등

지원 3,222 0 3,222

○2021년 다문화가족 지원센터 운영 지원

2 0 2

○2021년 다문화가정 특성화 사업비 5 0 5

○2021년 찾아가는 결혼이주여성 다이음사업

1,108 0 1,108

○2021년 가정양육수당 지원사업

302,865 0 302,865

40,000원

51,069,000원

75,000원

5,224,000원

12,735,000원

2,830,000원

234,000원

158,000원

451,000원

100,000원

36,000원

12,643,000원

13,436,000원

1,000원

76,399,000원

2,579,000원

6,711,000원

3,222,000원

2,000원

5,000원

1,108,000원

302,865,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 782,553 0 782,553

○2021년 보육료예탁금 246,715 0 246,715

○2021년 공공형어린이집 운영비 2,463 0 2,463

○과년도 건강가정지원센터 운영지원 33 0 33

○2021년 가족역량강화 지원 40 0 40

○2021년 공동육아나눔터 운영지원

51,069 0 51,069

○2021년 건강가정지원센터 종사자 복지포인트

550 0 550

○2021년 여성1인가구 커뮤니티사업 16 0 16

○2021년 공공형어린이집 조리원 인건비

11,100 0 11,100

○2021년 부모모니터링단 사업 1,415 0 1,415

○2021년 어린이집 확충사업 6,368 0 6,368

246,715,000원

2,463,000원

33,000원

40,000원

51,069,000원

550,000원

16,000원

11,100,000원

1,415,000원

6,368,000원
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부서: 여성가족과

정책: 재무활동(여성가족과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2021년 어린이집 현장학습 및 문화행사비 지

원 6,360 0 6,360

○2021년 정부지원어린이집 차량운영비

600 0 600

○2021년 야간어린이집 폴리스콜 서비스

1,631 0 1,631

○2021년 보존식기자재 지원사업 117 0 117

○2021년 사하 가정폭력상담소 종사자 복지수당

(시비) 303 0 303

○2021년 만3~5세 아동재난지원금 지원사업

37,440 0 37,440

○초록꿈어린이집 그린리모델링사업 34 0 34

○2021년 정부미지원 어린이집 조리원 인건비

18,000 0 18,000

○과년도 어린이집 공기청정기 설치 135 0 135

○과년도 어린이집 정수기 설치 50 0 50

○과년도 어린이집 전자출결시스템 설치

18 0 18

○2021년 정부미지원어린이집 보육교사 복지수

당 지원 58,430 0 58,430

○2021년 가정양육수당 지원사업 70,680 0 70,680

○2021년 정부지원어린이집 보육교사 복지수당

지원 7,290 0 7,290

○과년도 가정양육수당 지원 18 0 18

○2021년 장애영유아어린이집 특수근무수당

2,000 0 2,000

○2021년 정부미지원어린이집 보육교사 장기근

속수당 23,620 0 23,620

○과년도 아이돌봄지원 사업 9,290 0 9,290

○2021년 아이돌봄 더하기 지원 11,624 0 11,624

○2021년 출산지원금(시비) 82,000 0 82,000

○2021년 출산용품 지원 13,814 0 13,814

○2021년 초등학교 입학축하금 25,400 0 25,400

○2021년 모자보호시설 생계급여 1,405 0 1,405

○2020년 모자보호시설 생계급여 1,493 0 1,493

○2021년 모자보호시설 운영 17,997 0 17,997

○2021년 모자보호시설 퇴소자 자립정착금 지원

25,000 0 25,000

○2021년 한부모가족 시설 입소자 상담치료 지

원 1 0 1

○2021년 한부모가족 복지시설 자립프로그램 지

원 2 0 2

○2021년 한부모가족자녀 양육비 등 지원

19,100 0 19,100

○2021년 한부모가족 자녀 지원 23,446 0 23,446

○2021년 부자가족 주거지원 2 0 2

6,360,000원

600,000원

1,631,000원

117,000원

303,000원

37,440,000원

34,000원

18,000,000원

135,000원

50,000원

18,000원

58,430,000원

70,680,000원

7,290,000원

18,000원

2,000,000원

23,620,000원

9,290,000원

11,624,000원

82,000,000원

13,814,000원

25,400,000원

1,405,000원

1,493,000원

17,997,000원

25,000,000원

1,000원

2,000원

19,100,000원

23,446,000원

2,000원
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부서: 여성가족과

정책: 재무활동(여성가족과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2021년 청소년 한부모 아동양육비 지원

645 0 645

○2021년 모자보호시설 아이돌봄서비스 지원

2,877 0 2,877

○2021년 다문화가족 지원센터 운영 지원

2 0 2

○2021년 다문화가정 특성화 사업비 5 0 5

○2021년 찾아가는 결혼이주여성 다이음사업

1,108 0 1,108

○2021년 다문화가족지원센터 종사자 복지포인

트 지급 259 0 259

○2021년 다문화가족지원센터 종사자 시간외 수

당 지원 588 0 588

645,000원

2,877,000원

2,000원

5,000원

1,108,000원

259,000원

588,000원
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